
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

04 марта 2024 г.  № 11/37 
 

п.г.т. Сосьва 
   

О распределении по участковым избирательным комиссиям и передаче 

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года  

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», руководствуясь Порядком изготовления, 

доставки, передачи и использования специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября 2023 года № 

137/1044-8, на основании постановления Избирательной комиссии 

Свердловской области от 08 февраля 2024 года № 5/33 «О распределении по 

территориальным избирательным комиссиям и передаче специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», 

Серовская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить распределение по участковым избирательным комиссиям 

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

(далее марки) (прилагается). 

2. Передать марки по акту участковым избирательным комиссиям не 

позднее 13 марта 2024 года.  



3. При получении, передаче и использовании марок обеспечить 

выполнение требований Порядка изготовления, доставки, передачи и 

использования специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах Президента Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 8 ноября 2023 г. № 137/1044-8. 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и разместить на странице Серовской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 



УТВЕРЖДЕНО  

решением Серовской районной 

 территориальной избирательной 

комиссии  

от 04 марта 2024 года № 11/37  

 

 

Распределение специальных знаков (марок) для избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года  

 

№ 

п/п 

Номер 

участковой 

избирательной 

комиссии 

Количество 

специальных 

знаков 

(марок) 

Количест

во листов 

Номера специальных 

знаков (марок) 

с № по № 

1 2 3 4 5 6 

1 789 550 11 1746505 1746515 

2 790 500 10 1746516 1746525 

3 791 550 11 1746526 1746536 

4 792 550 11 1746537 1746547 

5 793 500 10 1746548 1746557 

6 794 500 10 1746558 1746567 

7 795 500 10 1746568 1746577 

8 796 550 11 1746578 1746588 

9 797 500 10 1746589 1746598 

10 805 400 8 1746599 1746606 

11 806 300 6 1746607 1746612 

12 807 70 2 1746660 1746661(20) 

13 811 100 2 1746613 1746614 

14 2515 550 11 1746615 1746625 

15 2516 550 11 1746626 1746636 

16 2730 550 11 1746637 1746647 

17 2731 450 9 1746648 1746656 

18 2732 150 3 1746657 1746659 

Резерв ТИК 880 18 1746661 

(30) 

1746678 

ИТОГО: 8700 174 1746505 1746678 

 


